Протокол № 2

заседания сетевой инновационной площадки

«НИИ Дошкольного Образования «Воспитатели России»

по теме: «Внедрение парциальной модульной образовательной программы дошкольного

образования «От Фрёбеля до робота»

на базе МАДОУ г. Нижневартовска ДС №52 «Самолётик»

21 апреля 2022 года

Присутствовало:  58 человек

Г.Н. Федотова,  председатель заседания, заместитель заведующего по ВМР

Место проведения: корпус №3

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Галеева Г.Р., воспитатель. «Знакомство с  сайтом «Институт образовательных технологий.

Программа «От Фребеля до робота: растим будущих инженеров»

2. Федотова Г.Н., заместитель заведующего по ВМР. «Электронная библиотека

https://vospitateli.org/library. Видеозанятия по программе  с сетевых площадок России».

3. Полякова А.К., воспитатель.  «Методы работы по программе «От Фрѐбеля до робота».

4. Пономарева С.Н., воспитатель.  «Инженерная книга».

5. Гусева О.А., воспитатель. «Приемы работы с детьми дошкольного возраста в образовательной

деятельности с применением игрового набора «Дары Фрѐбеля» в рамках реализации

программы «От Фрѐбеля до робота».

«СЛУШАЛИ:

Галееву Г.Р., воспитателя с докладом «Знакомство с  сайтом «Институт образовательных

технологий. Программа «От Фребеля до робота: растим будущих инженеров»;

Федотову Г.Н., заместителя заведующего по ВМР с докладом «Электронная библиотека

https://vospitateli.org/library. Видеозанятия по программе  с сетевых площадок России;

Полякову А.К., воспитателя с докладом  «Методы работы по программе «От Фрѐбеля до

робота»;

Пономареву С.Н., воспитателя, с докладом  «Инженерная книга»;

Гусеву О.А., воспитателя с докладом «Приемы работы с детьми дошкольного возраста в

образовательной деятельности с применением игрового набора «Дары Фрѐбеля» в рамках

реализации программы «От Фрѐбеля до робота».

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и рекомендовать к использованию в работе опыт работы,

представленный педагогами  МАДОУ города Нижневартовска ДС №52 «Самолѐтик»: Федотовой

Г.Н., Галеевой Г.Р., Поляковой А.К., Пономарѐвой С.Н., Гусевой О.А. Рекомендовать для

https://vospitateli.org/library

публикации на сайте МАДОУ города Нижневартовска ДС №52 «Самолѐтик» материалы из опыта

работы, представленные педагогами.

Председатель СИП   Г.Н. Федотова

Секретарь    Н.С. Мочалина